

PROTOKÓŁ Nr VI/2015
Z SESJI RADY GMINY BESKO
Odbytej 30 kwietnia 2015 r.
W sali narad Urzędu Gminy Besko

Ad.: 1

Przewodniczący Rady Gminy Maciej Mermer, o godz. 10⁰⁰ otworzył sesję i powitał radnych – zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.: 2

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad VI Sesji Rady Gminy dodano pkt. 8 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad VI Sesji Rady Gminy Besko:

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał.
5. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej sesji.
6. Wręczenie nagród sportowych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014r.”.
10. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Gminy Besko.
11. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Kultury w Besku za 2014 rok.
12. Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Besku za 2014 rok.
13. Sprawozdanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Besku za 2014 rok.
14. Sprawozdanie Wójta za 2014 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2014.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok.
18. Wolne wnioski i zapytania.
19. Zakończenie sesji.

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Uwag nie wnoszono - porządek sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad.: 3

Przewodniczący poinformował, że protokół z V Sesji Rady Gminy Besko został wyłożony do wglądu na sali obrad, a wcześniej był dostępny w Sekretariacie Urzędu Gminy – uwag nie wnoszono – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.: 4

Wójt złożył Radzie Gminy sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej Sesji – Rada powyższe informacje przyjęła do akceptującej wiadomości (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.: 5

Wójt udzielił Radzie Gminy informacji z działalności za okres od ostatniej sesji tj. od 26 marca 2015 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Trwają i szybko posuwana się do przodu prace na dwóch realizowanych w ostatnim czasie zadaniach inwestycyjnych. Na zadaniu „Budowa placu zabaw oraz zagospodarowanie centrum wsi” w Mymoniu. Na dzień dzisiejszy na części zadania realizowanego przy szkole wykonano podbudowę, zafundamentowano urządzenie placu zabaw a w chwili obecnej układana jest bezpieczna nawierzchnia placu z płyt EPDE. Natomiast prace prowadzone w na skrzyżowaniu ulic Osiedlowej i Olzy są na etapie montażu urządzeń małej architektury oraz uzupełniana jest asfaltowa nawierzchnia wokół zagospodarowanego terenu. Początkiem przyszłego tygodnia jak ostatni element zostaną wykonane obsadzenia wysepki, klombów i terenu wokół parkingu. Od poniedziałku rozpoczynamy odbiór na tym zadaniu po czym w trybie pilnym musimy rozliczyć inwestycję chcąc uzyskać umowne dofinansowanie z PROW. Przy okazji jest też odnowiona elewacja szkoły w Mymoniu.

Równie szybko posuwają się prace przy przebudowie magistrali wodociągowej Sieniawa – Besko. Na dzień dzisiejszy ułożonych zostało większość z 2 522,00 m rur PEHD śr. 355 mm. Pozostał do wykonania odcinek około 300 metrów bezpośrednio przy brzegach Wisłoka oraz miejsca, które muszą być wykonane podwiertem sterowanym. Na koniec pozostanie spięcie nowej magistrali z odejściem na Zarszyn i zbiornik wyrównawczy w Besku z jednej strony i z dotychczasową magistralą na brzegu Wisłoka.

W ostatnich tygodniach zostały podjęte ostatnie z planowanych prac przy przebudowie remizy OSP w Besku w efekcie realizacji, których w sąsiedztwie garaży powstanie węzeł sanitarny z łazienką dla strażaków biorących udział w akcjach oraz pralnią. Prace te realizowane są w ramach środków przyznanych przez Komendanta Głównego PSP oraz środków budżetowych a częściowo realizowane są siłami pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych.

Trwają prace przy Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W ostatnim czasie skupiają się głównie przy budowie placu składowego, gdzie została

wykonana kanalizacja deszczowa oraz zgromadzony został materiał na wykonanie podbudowy placu. Prace przy PSZOK będą kontynuowane do wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie a pochodzących częściowo z opłat za odbiór odpadów.

Przygotowywany jest wniosek do WFOŚiGW na termomodernizację starego budynku socjalnego przy oczyszczalni obejmującej ocieplenie ścian i stropów oraz wymianę stolarki okiennej.

12 kwietnia we wszystkich trzech sołectwach odbyły się wybory sołtysów oraz członków rad sołeckich na kadencję 2015 – 2019. W Besku i w Mymoniu największą liczbę głosów zebrali dotychczasowi sołtysi tj. Pan Marszałek Bolesław i Pan Ćwiąkała Józef, natomiast w sołectwie Poręby nowym sołtysem został Pan Paweł Stapiński. Składy nowych Rad Sołeckich ogłoszone zostały w obwieszczeniach. Frekwencja w głosowaniach w sołectwach była następująca:

Besko –14,11 %

Mymoń – 11,88 %

Poręby – 19,73 %

27 kwietnia zawarty został kontrakt w którym gmina przejęła działkę nr 2720/42 będąca drogą dojazdowa, boczną do ul. Ogrodowej.

Z racji tego, że pojawił się chętny na zakup pozostałych, dwóch działek budowlanych, jakie posiadamy do sprzedaży przy ul. Kościelnej, co potwierdził złożonym wnioskiem – po raz kolejny działki te zostały wystawione do sprzedaży. Sprzedaż odbędzie się w trybie przetargu nieograniczone.

Przygotowywana jest do sprzedaży 10 arowa działka przy tzw. „Starej rzece”, która przez rzeczoznawcę została wyceniona na 15 720 zł (poprzednio 30a za 24 tys). W tym wypadku będzie to sprzedaż bezprzetargowa na powiększenie działki dla Pana Krępulca.

Z racji tego, iż otrzymaliśmy, choć na razie ustne ale potwierdzenie przyznania środków na wykonanie nawierzchni asfaltowej w ramach WPPDL – chodzi o drogę do stadionu treningowego – przymierzamy się do ogłoszenia przetargu na tę drogę oraz na drogi gminne zaplanowane do asfaltowania w tym roku. Będą to:

- przejęta przy przedszkolu Sióstr Felicjanek
- boczna do Cichej (do Powroźnik)
- boczna do Cichej (Jaślar)
- boczna do Kolejowej (Gawor)
- boczna do Kolejowej (Kłak)

Prowadzone są rozmowy ze Starostwem Powiatowym w Sanoku w kwestii wspólnej dobudowy chodników – w pierwszej kolejności przy ul. Hrabeńskiej a w miarę finansowych możliwości powiatu również ul. Kolejowej. Szansę na pozytywny efekt tych rozmów zwiększa fakt, iż jako jedyna Gmina posiadamy kompletną dokumentację na te dwa zadania.

Jesteśmy w trakcie corocznego remontu szutrowych dróg dojazdowych i polnych.

Na ten cel zostało zakupione ponad 300 ton tłucznia i kłińca. Prace te prowadzi pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych. W tym roku jest to 10 osób, które pracują od 20 kwietnia przez kolejne 6 miesięcy.

Wzięliśmy udział w akcji bezpłatnej dostawy jabłek z magazynów polskich plantatorów. Przed świętami rozdysponowano wśród mieszkańców Gminy ponad 1400 skrzynek jabłek.

Ad.: 6

Wręczenie nagród sportowych.

Pan Wójt Mariusz Bałaban przypomniał, że w ubiegłym roku w budżecie Gminy zostały zabezpieczone środki na utworzenie funduszu stypendialnego dla sportowców z terenu Gminy odnoszących znaczące sukcesy sportowe. Ogłoszony został nabór wniosków o przyznanie stypendiów oraz nagród, wpłynęło 8 takich wniosków i decyzją komisji, która je weryfikowała stypendia lub nagrody przyznane zostały wszystkim zgłoszonym osobom. Następnie Pan Wójt wyczytał osoby, które otrzymały nagrody i stypendia sportowe oraz ich osiągnięcia sportowe.

Wójt wręczył dyplomy oraz złożył gratulacje osobą, które otrzymały Nagrody sportowe tj. Panu Pawłowi Jaślar, w jego imieniu dyplom odebrał Pan Adam Białas Prezes LKS Besko, Panu Mateuszowi Kolanko oraz Panu Szymonowi Turek.

Ad.7

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Przewodniczący odczytał Uchwałę nr 85/2015 Zarządu Powiatu Sanockiego z dnia 21.04.2015 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Pan Wójt Mariusz Bałaban wyjaśnił Radnym gdzie znajdują się przedmiotowe drogi oraz że obie drogi mają powiązanie z droga wyższej kategorii tj. powiatową i wojewódzką, co w przyszłości da możliwość do wnioskowania o środki finansowe chociażby z tzw. schetynówek. Radny Iżowski zaznaczył, że największy koszt przebudowy drogi na Woli to zjazd. Pan Wójt dodał, że pozwolił sobie zabrać na tę drogę projektantem który przebudowę zjazdu zgodnie z wytycznymi jakie trzeba stosować przy zjazdach z drogi krajowej wycenił na około 150 000,00 zł.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr VI/41/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 kwietnia 2015 r. sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 8

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie dzierżawy nieruchomości.

Przewodniczący odczytał pismo Pani Lesławy Suwała w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy.

Pan Wójt wyjaśnił gdzie znajduje się działka oraz że dzierżawa dotyczy tylko części nieruchomości.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr VI/42/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 kwiecień 2015 r. sprawie dzierżawy nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 9

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014r.”.

Głos zabrał Pan Sekretarz Kazimierz Wolański, który wyjaśnił że nie były ogłaszane konkursy w trybie przewidzianym w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, związane jest to z tym, że świadczymy szeroką pomoc naszym organizacjom w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Radni otrzymali wykaz poszczególnych działań podejmowanych na różnym poziomie czy to przy pisaniu wniosków przy ich rozliczaniu czy też realizacji, w zależności od potrzeb organizacji, w sprawozdaniu są też wykazane kwoty, na jakie były uzyskiwane dofinansowania.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr VI/43/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 kwietnia 2015 r. sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014r.” została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę.

Ad.:10

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Gminy Besko.

Głos zabrała Pani Anna Bieleń-Folcik Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Besku, która krótko przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2014.

Radny Szul Marek zapytał, dlaczego jest wysoki wzrost ubóstwa, jakie jest kryterium, które pozwala zaliczyć daną rodzinę do ubogich.

Pani Anna Bieleń-Folcik wyjaśniła, że takim kryterium jest dochód netto na osobę w rodzinie.

Przewodniczący zapytał czy jest możliwość weryfikowania tego czy ktoś pracuje za granicą.

Pani Anna Bielen-Folcik odpowiedziała że nie ma takiej możliwości wszystko przyjmowane jest na podstawie oświadczeń.

Dalszej dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr VI/44/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 kwietnia 2015 r. sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2014 Gminy Besko została podjęta jednogłośnie.

Ad.:11

Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Kultury w Besku za 2014 rok.

Głos zabrała Pani Aneta Szałankiewicz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Besku, która przedstawiła Radzie Gminy sprawozdanie za 2014 rok, m.in. wyjaśniła, jakie pomieszczenia są do dyspozycji w GOK w Besku i jakie posiadają wyposażenie, do dyspozycji jest Sala konferencyjna oraz Sala widowiskowa, która wynajmowana jest na organizację różnych przyjęć okolicznościowych. Następnie przedstawiła działalność merytoryczną GOK w 2014 r., odbywały się m.in. zajęcia wikliniarskie, zajęcia ceramiczne, zajęcia taneczne, zajęcia plastyczne połączone z animacją ruchową, zajęcia muzyczno – instrumentalne, zajęcia szachowe a także funkcjonuje grupa fitness. W zeszłym roku GOK przeprowadził także cykl spotkań i przedstawień, odbyło się kilka premier filmowych. Zajęcia prowadzone są także w Świetlicach, które przynależą do GOK, są to Świetlica na Porębach i na Mymoniu. W 2014 roku GOK zatrudnił 5 osób na umowę o pracę oraz 4 osoby na umowę zlecenie. W 2014 roku GOK w Besku otrzymał dotację w wysokości 309 000, 00 zł z budżetu Gminy oraz wypracował dochody własne na kwotę 30 593,61 zł.

Dyskusji nie podjęto.

Ad.:12

Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Besku za 2014 rok.

Głos zabrała Pani Katarzyna Mermer Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Besku, która przedstawiła Radzie Gminy informację z działalności Zakładu za 2014 rok. SPZPOZ w Besku jako samodzielny podmiot na rynku usług medycznych funkcjonuje od 14 lat, podstawowym zakresem działalności jest udzielanie świadczeń zdrowotnych uprawnionym w ramach ubezpieczenia zdrowotnego na podstawie umów z Podkarpackim Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Rzeszowie. Placówka świadczy usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w ramach, których funkcjonuje gabinet lekarza POZ, jako lekarz rodzinny w 2014 roku pracowała Pani Agata

Stapińska-Marszałek Specjalista Medycyny Rodzinnej Pediaatra która jednocześnie w Zakładzie pełni funkcję Z-cy Kierownika ds. leczenia. Na koniec 2014 roku do lekarza rodzinnego zadeklarowanych było 2604 pacjentów, lekarz udzielił 12371 porad lekarskich, co średnio daje 52 pacjentów dziennie. W grudniu 2014 roku przedłużono umowę z NFZ w Rzeszowie na świadczenie usług zdrowotnych z zakresu POZ. POZ to również świadczenia realizowane przez pielęgniarki środowiskowo-rodzinne, na koniec 2014 roku do pielęgniarek zaoptowanych było 2231 pacjentów, rocznie udzielono 1093 porady w domu pacjenta oraz w gabinecie zabiegowym, następnym zakresem udzielanych świadczeń są usługi położnej środowiskowo-rodzinnej do której na koniec 2014 r. zadeklarowanych było 1548 pacjentek, rocznie udzielono 500 porad. Kolejnym zakresem jest gabinet medycyny szkolnej, świadczenia są realizowane przez pielęgniarkę, która ukończyła kurs dla pielęgniarek w środowisku nauczania i wychowania, świadczenia te wykonywane są bezpośrednio w gabinecie, który zlokalizowany jest w Zespole Szkół w Besku, na koniec 2014 r. pod opieką pielęgniarki szkolnej znajdowało się 554 dzieci, w ciągu roku wykonano 359 bilansów zdrowia, przeprowadzono 6 cykli fluoryzacji, udzielono 140 porad dla dzieci z problemami zdrowotnymi, dla 66 dzieci przeprowadzono pogadanki na temat zachowań zdrowotnych.

W chwili obecnej funkcjonuje 7 poradni specjalistycznych, pacjenci przyjmowani są na podstawie skierowania od lekarza POZ i innych specjalistów, łącznie rocznie udzielili 12318 porad lekarskich w ramach porad specjalistycznych. W czerwcu 2014 roku przedłużono umowę z NFZ na wykonywanie świadczeń w zakresie specjalistki do czerwca 2016 roku. Zakład Rehabilitacji funkcjonuje w nowym budynku od 2011r. i jest systematycznie doposażony w nowy sprzęt medyczny, aby podnieść standard wykonywanych usług. W 2014 roku w Zakładzie Rehabilitacji łącznie przyjęto 1217 osób. Funkcjonuje również punkt pobrań materiałów do badań laboratoryjnych, wykonywane są wszystkie badania podstawowe i specjalistyczne, istnieje możliwość wykonania badań odpłatnie. Przychód POZ to 495 996,10 zł, poradni specjalistycznych 686 333,40 zł, rehabilitacji 150 000,00 zł, razem przychody z NFZ to 1 332 560,28 zł, uzyskano także przychody z działalności własnej z tytułu wynajmu pomieszczeń. Razem Przychody w 2014 r. to 1 336 325, 84 zł natomiast koszty wynosiły 1 335 972, 12 zł rok zamknięto nadwyżka przychodów nad kosztami. W 2014 r. jednostka na bieżąco realizowała swoje zobowiązania wobec Skarbu Państwa, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, pracowników, wszystkich kontrahentów na koniec nie posiadała przeterminowanych zobowiązań i długów. W marcu 2014 roku NFZ w zakładzie przeprowadził dwie kontrole, przeprowadzono także kontrole przez Sanitarną Stację Epidemiologiczną w Sanoku.

Radny Władysław Szyndler zapytał ile pacjentów jest na dzień dzisiejszych zapisanych do lekarza POZ.

Pani Kierownik Katarzyna Mermer wyjaśniła, że zaoptowanych pacjentów jest 3100 natomiast NFZ od stycznia wyrzucił wszystkich pacjentów nieubezpieczonych a jest to liczba 330 osób więc na dzień dzisiejszych zapisanych mamy 2800 pacjentów, od grudnia zapisało się 500 osób.

Radny Iżowski Michał zapytał, co z osobami nieubezpieczonymi.

Pani Mermer Katarzyna wyjaśniła geod stycznia za osoby nieubezpieczone NFZ nie płaci.

Dyskusji nie podjęto.

Ad.:13

Sprawozdanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Besku za 2014 rok.

Głos zabrał Błażej Ziemiański Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Besku który przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie za 2014 rok. Zakład gospodarki komunalnej w 2014 r. obsługiwał 65,7 km sieci kanalizacyjnej na której było zlokalizowanych 19 przepompowni ścieków oraz 46,5 km sieci rozdzielczej wodociągowej. W 2014 r. odbyła się modernizacja przepompowni na ul. Zapowiedzkiej. Do kanalizacji sanitarnej podłączonych jest 1060 budynków natomiast do sieci wodociągowej 997 budynków. ZGK zakupił z MPGK Krosno 105 tys. m³ wody, woda dostarczona mieszkańcom na podstawie wodomierzy to 87 tys. m³. Woda wykorzystana na cele technologiczne i do oczyszczania sita to ok. 10 tys. m³, straty wody, jakie są na sieci na odcinku Sieniawa – Besko to 4 tys. m³ rocznie, strata wody na terenie miejscowości Besko, Poręby, Mymoń jest ok. 4,5 % w skali całej sprzedaży wody. Na oczyszczalni zostało oczyszczonych 123 tys. m³ ścieków, z czego 24 tys. m³ są to ścieki opadowe i filtracyjne, a sami mieszkańcy na podstawie wskazań wodomierza czy rozliczeń ryczałtowych odprowadzili 99 tys. m³ ścieków. Średni przepływ ścieków to jest ok. 337 m³ na dobę.

Liczba osób korzystających z wodociągów to ok. 3400, z sieci kanalizacyjnej ok. 3650 osób. W Zakładzie Gospodarki Komunalnej zatrudnionych jest 8 pracowników, w 2014 r. jeden z pracowników otrzymał emeryturę i na jego miejsce została zatrudniona nowa osoba.

W 2014 roku na terenie Gminy zebrano 280 ton odpadów zmieszanych i 120 ton odpadów posegregowanych. W PSZOKU zebrano 11 ton odpadów wielkogabarytowych, 3 tony opon, 1 tonę styropianu, 9 ton elektrośmieci. Z terenu cmentarza zebrano 38, 5 tony odpadów z czego 34 tony były to odpady niebiodegradowalne a tylko 4,5 tony odpadów zielonych. Z systemu zbiórki odpadów korzysta 3750 osób co daje łącznie 1116 nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Dyskusji nie podjęto.

Ad.:14

Sprawozdanie Wójta za 2014 rok.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Mariusz Bałaban, który przedstawił Radnym sprawozdanie za 2014 rok. Budżet Gminy za rok 2014 zamkną się po stronie dochodów kwotą 14 795 000,00 zł natomiast po stronie wydatków była to kwota 14 594 000,00 zł . Na dochody składają się subwencja, wpływy z podatków, środki

przekazane na wsparcie inwestycji, środki zewnętrzne uzyskane z różnorodnych źródeł są to także dochody ze sprzedaży i dzierżawy majątku Gminy, znaczny udział mają opłaty za zezwalania na sprzedaż napojów alkoholowych, natomiast wydatki są to w większości wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Urzędu ale także związane z funkcjonowaniem naszych jednostek organizacyjnych oraz wydatki inwestycyjne. Zadłużenie na koniec 2014 roku wynosiło 2 369 000,00 zł i stanowi 16% dochodów za 2014 rok.

Inwestycje w 2014 roku to m.in. zakończenie realizacji z zakresu inwestycyjnego projektu „Eliminacja Wykluczenia Cyfrowego w Gminie Besko” wartość tego projektu to ok. 4 000 000,00 zł, prace remontowe na drogach Gminnych, zostało wyasfaltowane 16 odcinków dróg, rozbudowany został parking przy Ośrodku Zdrowia oraz wybudowany od podstaw parking przy Hali Sportowej w Besku, pozyskaliśmy także środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w ramach których wyremontowaliśmy 700 m odcinek drogi rolniczej, z dofinansowania ze środków PROW wybudowaliśmy nowy Kort Tenisowy obok GOK, powstały kolejne odcinki oświetlenia drogowego, w ramach Funduszu Sołeckiego przeprowadzony został remont Domu Ludowego w Besku, przeprowadzono remont Domu Strażaka w Mymoniu, naprawionych zostało 250 zasów wodociągowych, kontynuowane były prace przy przebudowie Remisy OSP, zrewitalizowany został Cmentarz z okresu I Wojny Światowej na Mymoniu, w ramach dofinansowania Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi wybudowane zostało boisko rekreacyjne przy ul. Hrabieńskiej, wspólnie z Rejonem Dróg Krajowych wybudowane zostało przejście dla pieszych na Woli, w Porębach wybudowany został Plac Zabaw oraz wykonany został monitoring placu Zabaw, Domu Strażaka i Świetlicy Młodzieżowej, z naszym udziałem wyremontowany został odcinek drogi powiatowej Besko-Milcza.

Udało się zrealizować pierwszy etap termomodernizacji budynku nauczania początkowego przy Zespole Szkół w Besku, który dotyczył wykonania ocieplenia stropu oraz wymiany starej stolarki okiennej i drzwiowej. W 2014 roku zakończony został szeroki zakres prac przy Zabytkowym Kościele w Besku, inwestycja bezpośrednio finansowana przez Parafie.

Dyskusji nie podjęto.

Ad.15

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Maciej Mermer zapoznał zebranych z Uchwałą Nr VIII/1/2015 z dnia 13 marca 2015 r. składu orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie sprawozdania Wójta Gminy Besko z wykonania budżetu Gminy za 2014 r.

Dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Uchwała Nr VI/45/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 kwietnia 2015 r. – w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 16

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2014.

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2014 i oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Besku – Pan Marek Szul odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Besku z dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Besko za 2014 rok.

Powyższa uchwała została przesłana do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie – Zespół w Krośnie.

Po rozpatrzeniu powyższego wniosku Regionalna Izba Obrachunkowa wydała w tej sprawie opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Mermer odczytał Uchwałę nr VIII/1/2015 z dnia 22 kwietnia 2015 roku składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Besko o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę Nr VI/46/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 kwietnia 2015 r. – w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2014.

Ad.: 17

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Mariusz Bałaban, który krótko przedstawił zmiany do budżetu na 2015 r. a są to m.in. zwiększenie dochodów budżetu o dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie a konkretnie chodzi o środki na wypłatę akcyzy, ta pozycja pojawia się także po stronie wydatków.

Kwota 4335,30 zł jest to zwrot nienależnie pobranych świadczeń dotyczących opieki społecznej które byliśmy zobowiązani zwrócić do budżetu Wojewody.

Dokonano przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień.

Dokonano zmiany przeznaczenia dotacji celowej w kwocie 3 000,00 zł dla KWP w Rzeszowie, z zakupu paliwa dla Komisarjatu Policji w Besku, na zakup samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Sanoku, jako wpłatę na Wojewódzki Fundusz Wsparcia.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr VI/47/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 kwiecień 2015 r. sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.:18

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący odczytał pismo Pani Anny Kołodziej w sprawie remontu drogi dojazdowej.

Przewodniczący odczytał pismo Pani Marty Szulik w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na drodze Gminnej.

Remonty dróg zostaje ujęty w planie inwestycyjnym, natomiast termin realizacji uzależniony będzie od dostępności środków finansowych w budżecie Gminy.

Przewodniczący odczytał pismo Pana Macieja Iżowskiego w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Wójt wyjaśnił gdzie położone są działki, która chce kupić Pana Maciej Iżowski.

Przewodniczący Pan Maciej Mermer przypomniał, że Radni ustalili już wcześniej ze działek wzdłuż dróg powiatowych staramy się nie sprzedawać.

Pan Wójt dodał, aby może Rada jeszcze raz przedyskutowała temat sprzedaży działek Gminnych i możliwości zakupu działek, które maja dla Gminy korzystniejsze znaczenie.

Radni zdecydowali o wstrzymaniu się od podjęcia ostatecznej decyzji, każdy wniosek o sprzedaż działki będzie rozpatrywany indywidualnie do tematu powrócą.

Przewodniczący wróciło do podejmowanych na wcześniejszych Sesjach dyskusji na temat opłaty targowej. W sprawie tej spotkała się Komisja Rewizyjna Rady Gminy.

Głos zabrał Radny Tomasz Jaślar, który przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej w tej sprawie.

Głos zabrała Pani Bożena Zajdel Radca Prawny, która szczegółowo przedstawiła kompetencje Rady Gminy w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej oraz

powstaniu obowiązku ponoszenia opłaty targowej. Wyjaśniła, jaka można różnicować stawki opłaty targowej oraz przedstawiła Radzie kilka przykładowych uchwał w tej sprawie.

Radni będą decydować i podejmować decyzje w tej sprawie przy podejmowaniu uchwały na przyszły rok.

Ad. 19

Zakończenie sesji, nastąpiło po wyczerpaniu tematów o godz. 13.30.

Protokołowała:

Mara Pietrkiewicz


PRZEWODNICZĄCY RADY
Maciej Mermel